
Smlouva na poskytování služeb
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/20

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

"i ni mni ni lim iiiii
, Jí^9,LP00ydct0

ii““v

<i
t£-‘-
04

„X. -
■i

K{?AIc>KÝ ÚŘAD
MOÍJCKÉHO Krt Alt

i.;írí .i; a
5 OLO
'O

!.. přip. tas;O DílUim , «, n -OV 2219
dort'
Oslo jednací:.............

Foie! listů dokumentu:

Olomoucký kraj
se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

IČ: 60609460

...........
.....lýjD/tpf---

Zastoupený: Ing, Milanem Klimešem, náměstkem heitmahá td#a/sfiMfep^vQreffl'—-—‘

hejtmana ze dne 08. 11. 2016

Bankovní spojení: 27-4228330207/0100, Komerční banka a.s., Olomouc

(dále jen „objednatel")

a

Sagittaria z.s.
se sídlem Lipové náměstí 3, 783 36 Křelov
IČ 41031547
Zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl L,
vložka 537

(dále jen „poskytovatel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu:

Předmět smlouvy

Na základě této smlouvy se poskytovatel zavazuje poskytnout objednateli následující
služby: Provedení managementových zásahů na území PP Louky pod Skalami, PP
Pod liščím kupem, PP Skřípovský mokřad, PP Nivské louky, PP Skelná huť, PP
Kopaniny, PR Lipovské upolínové louky, PP U žlíbku, PP Těšíce, PR Blátka, PP
Brániska, PP Nad Kostelíčkem, PP Cigánské zmoly, PP U Blílých hlín, PR Malý
Košíř (dále jen „služby") a objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté služby
zaplatit poskytovateli cenu za jejich poskytnutí.

I.

Strana 1 (celkem 11)



II. Specifikace služeb

1. Předmětem služeb dle této smlouvy je zajištění péče o zvláště chráněné území PP 

Louky pod Skalami, PP Pod liščím kupem, PP Skřípovský mokřad, PP Nivské 

louky, PP Skelná huť, PP Kopaniny, PP U žlíbku, PP Těšíce, PP Brániska, PP 

Nad Kostelíčkem, PP Cigánské zmoly, PP U Blílých hlin, PR Malý Košíř, PR 

Blátka a PR Lipovské upolínové louky v následujícím rozsahu:

PP Louky pod Skalami
a) 1x sečení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem na plochách č. 1 

(celkově 0,6 ha). Ve střední části jižního polygonu budou obsečeny 
vyskytující se trsy upolínu.

b) 1x sečení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem na plochách č 1 a 
2 (celkově 0,5 ha).

Posečená biomasa bude shrabána a odstraněna z území PP.
V roce 2019 nebudou sečeny plochy č. 3.
Zásahy budou provedeny dle zákresu v mapě.

PP Pod liščím kupem
c) 1x sečení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem na plochách č. 1 

(celkově 0,65 ha); shrabání a odstranění biomasy mimo PP.

V roce 2019 nebudou sečeny plochy č. 2.
Zásah bude proveden dle zákresu v mapě.

PP Skřípovský mokřad
d) 1x sečení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem na ploše č. 1 (0,76 

ha). Při seči vynechávat místa s výskytem upolínu, kosatce sibiřského a 
dalších chráněných druhů rostlin.

e) 1x sečení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem na plochách č 1 a 
2 (celkově 0,82 ha).

f) Redukce náletových dřevin na ploše č. 4 (0,06 ha). Biomasu odstranit 
z území přírodní památky nebo uložit případnou štěpku pro saproxylický a 
jiný hmyz na předem vybraná místa.

Posečená biomasa bude shrabána a odstraněna z území PP.
V roce 2019 nebudou sečeny plochy č. 3.
Zásahy budou provedeny dle zákresu v mapě.

PP Nivské louky
g) 1x sečení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem na plochách č. 1 

(celkově 0,33 ha); shrabání a odstranění biomasy mimo PP.

V roce 2019 nebudou sečeny plochy č. 2.
Zásah bude proveden dle zákresu v mapě.

PP Skelná huť
h) 1x sečení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem na ploše č. 1 (0,25

I
i
li
i

li

ha).

Strana 2 (celkem 11)



n

ch) 1x sečení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem na plochách č. 1 

a 2 (celkově 0,79 ha).

Posečená biomasa bude shrabána a odstraněna z území PP.
V roce 2019 nebudou sečeny plochy č. 3.
Zásahy budou provedeny dle zákresu v mapě.

PP Kopaniny „
1x sečení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem na plochách c. 1 a
3 (celkově 0,7 ha), s obsečením chráněných drulm

j) 1x sečení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem na plochách č. 2

(celkově 3 ha). ... „ „
k) 1x sečení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem na plose c. 3 (0,1

ha) po vysemenění hořečku brvitého.
l) narušení drnu (po druhé seči) rotačními bránami na ploše č. 3 (0,1 ha), 

shrabání drnu a jeho odstranění mimo území PP.

i)

Posečená biomasa bude shrabána a odstraněna z území PP.
V roce 2019 nebudou sečeny vyznačené plochy v mapě.
Zásahy budou provedeny dle zákresu v mapě.

PP U žlíbku
m) narušení drnu rotačními bránami na 

odstranění mimo území PP.
n) jednorázová intenzivní pastva ovcí na ploše 0,48 ha. Pastva bude probíhat 

po dobu maximálně 14 dnů a travní porost bude vypasen na maximální 
výšku 7 cm. Po skončení pastvy budou dosečeny nedopasky, shrabány a 

odstraněny z území PP.

Zásahy budou provedeny dle zákresu v mapě.

ploše 0,22 ha, shrabání drnu a jeho

PP Těšíce
o) 1x sečení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem na plose 0,23 ha 

s obsečením jednotlivých trsů upolínů, shrabání a odstranění biomasy 

mimo PP. Termín: od 1. 7. do 31. 8. 2019.

Zásah bude proveden dle zákresu v mapě.

PP Brániska
p) 1x sečení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem ruderálních lučních 

porostů (plochy s ovsíkem a jinými nitrofilními a ruderálními druhy) na 
plochách č. 1, 2, 3, a 4 (ca 0,7 ha), shrabání a odstranění biomasy mimo 

pp.
q) 1x sečení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem na celé ploše č. 1, 

2, 3, a 4 (1,3 ha). Bude vynecháno několik nesečených ploch o celkové 
rozloze 10-20 % z kvalitnější plochy (ca 0,6 ha) bez ruderálních porostů 

s ovsíkem. Termín: od 1. 9. do 15. 10. 2019.

Dílčí plochy dle platného plánu péče (http://drusop.nature.cz.)

Strana 3 (celkem 11)



I

PP Nad Kostelíčkem
r) ix sečení ruční mechanizací (křovinořez) dílčí nlochv Skalic* 

a odstraněni posečené hmoty z PP. Výměra 0,1 ha.

Dílčí plochy dle platného plánu péče (http://d

shrabání
1

rusop.nature.cz.)

PP Cigánské zmoly
s) 1 x sečení ručnědílčích ploch podlHlán^Déířf^í m° rUČ-' ™echanizac, (křovinořez)

^ ?'?íeu‘ 1 X rucně vedenou sekačkou nebo 

dílcích ploch podle plánu pé
cca 0,495 ha.

U> mechanizací (křovinořez,

SSMsSsíarr-sassasbiomasu lze spálit na vyhrazen^ tech, ^ b'°maSy Z PP

péče 3 (jednosečná část Dp'^'^8, mvýmS

Dílčí plochy dle platného plánu péče (http://drusop.nature.cz.)

PP U Bílých hlín

Zásahy budou ^ V term,"U

iI
Bm
ti

PR Malý Košíř

* aSH£5 jarSstawsr!
rSHSSSašrraw:(dílčí plocha 11). P h 12)’ stareho sadu v ochranném pásmu

j

I :

Strana 4 (celkem 11) t-Y
I ;

p.::!
€- -v



z) 1 x sečení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem ploch podle plánu 

péče (mapa dílčích ploch a objektů) - ovsíkových luk (dílčí plocha 2) 

ruderalizované louky (dílčí plocha 3), plochy po akátině (dílčí plocha 4) 

ploch po odstraněných dřevinách (dílčí plocha 5).

Ze zadání jsou vyňaty pozemky v centrální části PR 

184/5, 184/7, 184/8 k. ú. Slatinice na Hané.
Posečená biomasa bude shrabána a odstraněna v termínu sečí z území PR 

Pn seči vynechávat ostrůvky vřesu, ponechávat plošky s místními ohroženými 
druhy do 20 % rozlohy dané plochy.
Zásahy budou provedeny dle zákresu v mapě.

- pare. č. 183/6, 184/1,

PR Blátka
aa) 1x sečení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem 

0,8 ha, shrabání
na ploše cca

a odstranění biomasy mimo PR. Bude vynecháno 5 
nesecených ploch o celkové ploše ca 750 m2

I

i
Zásah bude proveden dle zákresu v mapě.

PR Lipovské upolínové louky
ab) 1x sečení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem 

(celkově 2,5 ha), s obsečením trsů upolínů.
ac) 1x sečení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem na plochách č 1 a 
2 (celkově 3,3 ha).

Posečená biomasa bude shrabána a odstraněna z území PP.
V roce 2019 nebudou sečeny vyznačené plochy v mapě.
Zásahy budou provedeny dle zákresu v mapě.

2. Po ukončení každého zásahu bude objednatel vyzván do 5 dnů ke kontrole 

Součásti služby bude fotografické zdokumentování 
provedení prací.

na plochách č. 1

každého zásahu před a po

Čas a místo plnění

2019ba Speciflkovaná vč- 11 odst 1 P'sm- a) bude provedena od 10. 5. do 15. 6.

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. b) bude provedena od 1. 9. do 30. 9. 2019. 

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. c) bude provedena od 1. 9. do 30. 9. 2019.

201933 Speciflkovaná vč- 11 odst 1 P'sm- d) bude provedena od 10. 5. do 15. 6.

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. e) bude provedena od 1. 9. do 30. 9. 2019. 

2019^ Specifikovaná vč- 11 odst- 1- Písm. f) bude provedena od 1. 9. do 15. 10.

2019^ Speciflkovana vč- 11 odst- 1- Písm. g) bude provedena od 15. 7. do 30. 9. 

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. h) bude provedena od 10. 5. do 15. 6.

III.

Strana 5 (celkem 11)



2019.

Služba specifikovaná vč. II odst. 1. písm. ch) bude provedena od 1. 9. do 15. 10. 
2019.

Služba specifikovaná vč. II odst. 1. písm. i) bude provedena od 10. 5. do 15. 6. 
2019.

Služba specifikovaná vč. II odst. 1. písm. j) bude provedena od 15. 7. do 30. 9. 
2019.

Služba specifikovaná vč. II odst. 1. písm. k) a I) bude provedena od 15. 10. do 15. 
11. 2019.

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. m) bude provedena do 10. 4. 2019.

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. n) bude provedena od 15. 10. do 30. 11. 
2019.

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. o) bude provedena od 1. 7. do 31. 8. 2019.

Služba specifikovaná vč. II odst. 1. písm. p) bude provedena od 10. 5. do 15. 6. 
2019.

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. q) bude provedena od 1. 9. do 15. 10. 
2019.

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. r) bude provedena do 31. 10. 2019.

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. s) bude provedena do 30. 6. 2019.

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. t) bude provedena do 31. 8. 2019.

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. u) bude provedena do 30. 9. 2019.

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. v) bude provedena do 30. 6. 2019.

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. w) bude provedena do 30. 9. 2019.

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. x) bude provedena do 30. 6. 2019.

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. y) bude provedena do 15. 9. 2019.

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. z) bude provedena do 30. 9. 2019.

Služba specifikovaná vč. II odst. 1. písm. aa) bude provedena od 15. 7. do 31. 8. 
2019.
Služba specifikovaná vč. II odst. 1. písm. ab) bude provedena od 10. 5. do 15. 6. 
2019.
Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. ac) bude provedena od 1. 9. do 15. 10. 
2019.

Strana 6 (celkem 11)



mw

IV. Cena služeb

1. Cena služeb činí:li

Zásahy Cena služeb

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. 
písm. a) a b)

24 200,-

f
f

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. 
písm. c)

14 300,-

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. 
písm. d), e) af)

37 460,-

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. 
písm. g)

7 260,-

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. 
písm. h) a ch)

22 880,-

í

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. 
písm. i), j), k) a I)

87 400,-

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. 
písm. m) a n)

16 760,-

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. 
písm. o)

5 060,-

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. 
písm. p) a q)

45 400,-

Strana 7 (celkem 11)



Služba specifikovaná v č. II odst. 1. 
písm. r)

2 600,-

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. 
písm. s), t) a u)

71 170,-

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. 
písm. v) a w)

11 660,-

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. 
písm. x), y) a z)

90 000,-

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. 
písm. aa)

17 600,-

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. 
písm. ab) a ac)

127 600,-

Celková cena služeb 581 350,-

Zhotovitel není plátce DPH.

2. Celková cena služeb je cenou nejvýše přípustnou. Poskytovatel prohlašuje, žc 

se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít 
jakýkoliv vliv na stanovení ceny služeb. Celková cena uvedená u jednotlivých 

poskytovaných služeb obsahuje veškeré náklady poskytovatele nezbytné 
k jejich poskytování. Tato cena obsahuje předpokládané zvýšení 
v závislosti na čase plnění, předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů.

ceny

Strana 8 (celkem 11)



r

V. Platební podmínky

Cena služeb dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy bude uhrazena na základě faktur - 

daňových dokladů. Fakturu vystaví zhotovitel po oboustranném podpisu 

předávacího protokolu o předáni dílčí části služby.

2. Splatnost faktury musí být stanovena nejméně na 21 dnů od jejich doručení 
objednateli.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat 
nesprávné údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti v souladu s touto 
smlouvou, je objednatel oprávněn vrátit ji poskytovateli. V takovém případě se 

přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout dnem 

doručení opravené nebo oprávněně vystavené faktury objednateli.

4. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání finančních 

prostředků z účtu objednatele.

VI. Sankce

1. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím služeb je objednatel oprávněn 
požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z celkové 

ceny služeb včetně DPH dle čl. IV odst. 1 této smlouvy za každý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za služby je poskytovatel 
oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení v souladu 

s platnými a účinnými právními předpisy.

VII. Odstoupení od smlouvy

Objednatel a poskytovatel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy mj. v 

případě podstatného porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou 
nebo v případě, je-li příslušným soudem rozhodnuto o úpadku poskytovatele, 
nebo byl-li insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku poskytovatele.

Za podstatné porušení smluvních povinností poskytovatele se považuje, je-li 
poskytovatel v prodlení s poskytnutím kterékoliv části plnění této smlouvy dle 

čl. II odst. 1. této smlouvy po dobu delší než 15 dnů.

Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy mj. v případě, zjistí-li, 
že poskytovatel neprovádí poskytování služeb v odpovídající kvalitě° a 
poskytovatel tyto nedostatky neodstraní ani v dodatečné přiměřené lhůtě 

stanovené objednatelem v písemném upozornění.

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, 
přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení.

V případě ukončení platnosti této smlouvy tím, že některá ze stran od smlouvy

— strana 9 (celkem 11)

1.

2.

3.

4.

5.



odstoupn, bude provedeno vyúčtování již provedených služeb. Odstoupením 

od teto smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody a na uplatnění ' 
smluvní pokuty v plném rozsahu. p m

6. Dojde-li ke zrušeni, této smlouvy z důvodů na straně poskytovatele má
LPraV° VUČ‘ P°skytovateli uplatnit nárok na náhradu veškerých 

naktedu ktere v souvislosti s uzavřením a realizací této smlouvy musel 
vynaložit, jakož i nárok na náhradu škody včetně ušlého zisku, která 
objednateli vznikne v důsledků nesplnění povinností poskytovatele 
smlouvy rádně a včas.

Dojde

dle této

7. . ' f.ke zrusem teto smlouvy z důvodu na straně objednatele 
poskytovatel je oprávněn dále objednateli vyúčtovat náklady prokazatelně

t^a,0Z®n® v souY,sJ.?stí s Předčasným ukončením poskytování služeb, pokud 
tyto. náklady vynaložil v zájmu a nikoliv proti vůli objednatele nebo pokud byl 
P°Tfn jehvyr?lozit nebo pokud je vynaložil proto, aby jemu samému, jiné 
osobě nebo objednateli nevznikla předčasným ukončením 

služeb škoda nebo tato škoda nevznikla ve větším rozsahu.
poskytovaných

Vlil. Jiná ujednání

1. “ie p°™e? Poskytnout služby v kvalitě, formě a obsahu, které vyžaduje
IfJi Tr 3 kteraJ? obvykla pro služby obdobného typu. Zhotovitel je povinen 

po celou dobu prováděni služby dbát pokynů objednatele.

2' 2Sfdntatr' ie .Tá,',n.én kontrolovat poskytování služby. Zjistí-li objednatel že

na tuto skuteřnnsf U-Zt>U V -OZPOrU “ SVými povinnostmi' Je oprávněn zhotovitele 
způsobem * P emne uPozornit a dožadovat se provádění služby řádným

IX. Závěrečná ustanovení

1. rárkonLrRaq»niC'ot?KS',,K-UVOl!..TUpraVené Se M pnslušnými ustanoveními 
zakona c. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku, v platném znění.

n̂ní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 

uverejnem v registru smluv. J J

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

ttímV?í'Strany Sh°drě Prohlašuíí- že obsah této smlouvy není obchodním 

tajemstva ve smyslu ustanovení §504 občanského zákoníku, ve znění
sm^iTí!ChMHredPIS“ a-S°UhlaSÍ s PříPadným zveřejněním jejího textu. Tato 
smlouva bude uverejnena v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
NuS!nlrU' f-T ,(Zak°n ° registru smluv)l ve znění Pozdějších předpisů 
Uverejnem teto smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

O uzavření tétosmlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje v souladu s § 59 
přeSdptůak°na 129/2000 Sb- 0 kraj'ch (krajské zřízení), ve znění pozdějllch

Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží tři

Strana 10 (celkem 11)

2.

3.

4.

5.

6.



4

vyhotovení a poskytovatel obdrží jedno vyhotovení.

7. Vzorová smlouva byla schválena usnesením Rady Olomouckého kraje
UR/39/29/2018 dne 16. 4. 2018.

10 -04- 2019V Olomouci dne

Poskytovatel:Objednatel:

Strana 11 (celkem 11)



'm

-o -j s -pd* sací©«mm ®
SIK»CW

k + ■l

«BQ8 * » 0

jusjas si|3©|d |

6l®2 *aw a etpopi fwjsssu fT

!UJB|B>iS pod /tynoi dd

J



E
i

PP Pod liščím kupem
«***í*n4 plocha v rac* 2Éí8

ftocbs m£»w

% W)OK20180 m mm
Mapový-podkM © 4ÚZK a GEOOtS apol. s t o+ ■i



PP Skřípovský mokřad



*
I

m

Z
m

w

m

»is
*m

i»
i

11 %

1

č

«§ * **{%

«§



1*=;..

PP Skelná huť
plocha s#S«nf

rwseíomá (loch a v roc# 2013

tóOK20t®
Mapový podklad <B ČÚZK a SEOOIS špit s i. o.

0 12,S 25
t ■iI-

feskfSl

■

w
řI

«
9

I

r/

i
/

I;

ilklllllll
P*

1

lil»

Mi



R

m

PP Kopaniny
1f|||||j| ptochyv 2Í1S

| [ plocha sačaní
A

Kůoxmš
Ummf podMwl « ČÚZK a GEOOIS spol. s r. o.

1#®m0 45 9Q

1•i*• *



a

IPP U žlíbku

pteetia mrui#nf dmu





um.

1
Plán péče pro Přírodní památku U bílých Mis pro období 2020 ~ 2029 }

i

i

40 metrů
Iitam i* i§ §





PR B látka
nnesečená plocha

i

Mm xůokaote
-i Mapový podklad O ČÚZK a 6B0DIS spol. s r. o.

0 20 m
-§■




